UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                       Thanh Hoá, ngày         tháng 7  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấm dứt hiệu lực Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất

số 53/GP-UBND ngày 23/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh cấp cho

Công ty TNHH Dream F Vina, tại xã Minh Khôi,

huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày 30/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về Quy định việc đăng ký khai thác nước dưới đất, mẫu

hồ sơ cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử dụng;

Căn cứ Quyết định số 3074/2013/QĐ-UBND ngày 30/8/2013 của UBND

tỉnh Quy định về quản lý tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị trả lại Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất của Công

ty TNHH Dream F Vina tại Công văn số 26/DFVN ngày 22/6/2020;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá tại Tờ trình

số 655/TTr- STNMT ngày 09/7/202.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số

53/GP-UBND ngày 23/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh cấp cho Công ty

TNHH Dream F Vina, tại xã Minh Khôi, huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa,

theo quy định tại Điểm c, Khoản 2, Điều 26, Nghị định số 201/2013/NĐ-CP

ngày 27/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Tài nguyên nước.

Lý do: Chủ giấy phép không sử dụng Giấy phép khai thác, sử dụng nước

dưới đất đã được cấp thì có quyền trả lại cho cơ quan cấp giấy phép theo quy

định tại Khoản 1, Điều 26, Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của

Chính phủ.

Điều 2. Các yêu cầu đối với Công ty TNHH Dream F Vina:

- Khi Giấy phép bị chấm dứt hiệu lực thì các quyền liên quan đến Giấy

phép cũng chấm dứt.

2

- Thực hiện việc trám lấp giếng không sử dụng và báo cáo kết quả thi

công trám lấp giếng theo quy định tại Điểm a, Khoản 2, Điều 4 và Điều 6,

Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử dụng.

Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo cho Công ty

TNHH Dream F Vina và các đơn vị có liên quan về việc chấm dứt hiệu lực

Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 53/GP-UBND ngày 23/01/2017

của Chủ tịch UBND tỉnh; chủ trì, phối hợp với UBND huyện Nông Cống và các

đơn vị liên quan kiểm tra, giám sát việc thực hiện trám lấp giếng không sử dụng

của Công ty TNHH Dream F Vina, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật

nếu có vi phạm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

UBND huyện Nông Cống; UBND xã Minh Khôi, huyện Nông Cống; Công ty

TNHH Dream F Vina và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Công ty TNHH Dream F Vina;                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Cục Quản lý TNN-Bộ TN&MT (để báo cáo);

- Sở Tài nguyên và Môi trường (10 bản);

- UBND huyện Nông Cống;

- Lưu: VT, Pg NN.

                                                                                                     Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-13T13:39:23+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-13T13:47:12+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-13T13:47:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-13T14:35:18+0700